
MACAÉ, 22 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 60 • ANO III12

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
 
  

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2004/2022 
  

                 Vereador-autor Guto Garcia 
 

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE 
MÉRITO POLÍTICO À DRA. ANA BEATRIZ RANGEL 
COOPER ERRICHELLI DE SOUZA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,                                                   

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Político à Dra. Ana Beatriz Rangel Cooper Errichelli de 

Souza. 

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada 

pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 20 de junho de 2022. 
  
 
 

__________________________________ 
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
 
  

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2005/2022 
  

                 Vereador-autor Guto Garcia 
 

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE 
MÉRITO POLÍTICO AO SR. LEOBINO DOS SANTOS 
RIBEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,                                                   

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Político ao Sr. Leobino dos Santos Ribeiro. 

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada 

pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 20 de junho de 2022. 
  
 
 

__________________________________ 
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA 

PRESIDENTE 

 

 

 
 
 
 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
 
  

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2006/2022 
  

                 Vereador-autor Guto Garcia 
 

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE 
MÉRITO POLÍTICO AO DR. IRNAK MARCELO 
BARBOSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,                                                   

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Político ao Dr. Irnak Marcelo Barbosa. 

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada 

pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 20 de junho de 2022. 
  
 
 

__________________________________ 
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
 
  

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2007/2022 
  

                 Vereador-autor George Jardim 
 

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE 
MÉRITO MUNICIPAL AO SR. BITANOR FERREIRA 
GUIMARÃES FILHO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,                                                   

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Municipal ao Sr. Bitanor Ferreira Guimarães Filho. 

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada 

pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 20 de junho de 2022. 
  
 
 

__________________________________ 
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 
 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
 
  

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2008/2022 
  

                 Vereador-autor Reginaldo do Hospital 
 

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE 
MÉRITO POLÍTICO AO SR. JOSÉ GERALDO 
JARDIM FILHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,                                                   

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Político ao Sr. José Geraldo Jardim Filho. 

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada 

pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 20 de junho de 2022. 
  
 
 

__________________________________ 
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
 
  

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2009/2022 
  

                 Vereador-autor Iza Vicente 
 

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE 
CIDADANIA MACAENSE À SRA. JANE 
ESTANISLAU RORIZ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,                                                   

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Macaense à Sra. Jani Estanislau Roriz. 

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada 

pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das 

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 20 de junho de 2022. 
  
 
 

__________________________________ 
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


